
 
 
 
 
 
 
 
 

       

LEC ORGANIZAÇÕES LTDA – 46.838.568/0001-87 
Rua Derli Prado Ferreira 255 - Parque São João - Votorantim/SP – 18.115-760 

Contato: (15) 99107-7778 – licitacao@lecorganizacoes.com.br 

Página 1 de 4 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO - SP  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2024. 

OBJETO: Contratação de serviço de sistema de som. Luz e painel de led para o show de aniversário de Cerquilho – 2024. 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
A LEC ORGANIZAÇÕES LTDA, registrada no CNPJ: 46.838.568/0001-87, inscrita no NIRE: 35239344650, inscrição estadual: 

178.072.854.118, com sede na Rua Derli Prado Ferreira 255 – Parque São João - Votorantim/SP, CEP: 18.115-760, representada neste 

ato pelo seu proprietário o Sr. Leandro Carlos de Campos, brasileiro, solteiro, empresário, registrado no CPF: 349.878.478-17 e 

RG: 32.647.935-1, E-mail: licitacao@lecorganizacoes.com.br/leandro@lecorganizacoes.com.br o mesmo que assinará o contrato se 

for necessário, apresenta a proposta comercial a seguir:  

 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO V.UNIT. V.TOTAL 

1 01 SV 

CONFORME ITEM 1.2 DO AVISO DE DISPENSA, E DEMAIS 

INFORMAÇÕES SOBRE O SERVIÇO. 

1.2.1. Som 

P.A: -01 console 40 canais com 8 VCA ́s,4 bandas paramétricas de 

equalização, inversão de fase e 48v por canal. Ex: Yamaha 

CL5,PM7/ DIGICO SD 8,10/12/SOUNDCRAFT Vi3000/ AVID S6L 

-01 processador de sinal.Ex:DOLBY LAKE / DBX drive rack -

Número de caixas e amplificadores devem ser proporcionais ao 

local a ser sonorizado, suportando um volume de 105dB’s C, sem 

distorção, dispondo de FrontFilll e OutFill PA’s: Line Array - D&B 

J ou T series,L’acoustics Kiva ou Kara c/ SB15P, NEXO GEO S8 “É 

DE EXTREMA IMPORTÂNCIA QUE O SUB, FRONT, OUTFILL, 

estejam em vias separadas do P.A. L&R”. 

MONITOR: -01 console 40 canais com 16 aux,4 bandas 

paramétricas de equalização, inversão de fase e 48v porcanal. Ex: 

Yamaha CL5, PM5D RH/ DIGICO SD 8/10/12 Allen Heat SQ6/7 -02 

monitores de chão:D&B M2,MEYER MFJ 212,EAW SM 

400/222,Clair 12AM 06- sistemas de ear fone Shure PSM 900,1000 

c/ combiner + antena e 2 fones SE 425/535 Shure -04 Sistemas de S/F 

para instrumentos com cabos completos Shure-UR ou Sennheiser 

*OBS*-02(DOIS) SISTEMAS S/F PARA CONTRA-BAIXOS e 

02(DOIS) SISTEMAS S/F PARA GUITARRA (Com um caboY sai 

da base e entra no Kemper Amplificador). -02 sistemas de mic S/F 

Shure QLXD/ULXD c/ 2 bastões SM 58 + combiner e antenas. 

Microfonação e pedestais conforme input list. 

- Som auxiliar P.A 4x4 line array instalado na estrutura box Truss 

do painel de led externo para transmissão simultânea 

- 01 tenda 4m x 4m para a mesa de PA em frente ao palco. 

- 01 praticável de 2m x 2m x 200cm 

- 01 praticável de 3m x 2m x 400cm 

1.2.2. BackLine: 

-01 amplificador de baixo Ampeg/Hartke com caixa 4X10 ou 1X15 

-01 amplificador de gtr Fender Twin reverb; -01 bateria contendo: 

bumbo, caixa, 1 tom e 1 surdo, 4 estantes de pratos, estante de caixa 

e máquina de chimbal c/ presilha. 

-05 praticáveis pantográficos c/ travas, sendo 3x2x0,60(bateria) e 

2x2x0,20(teclados) (rodas quando festival) 

-02 bancos altos sem braço para momento acústico. 

-06 in ears shure psm1000/psm900 com combiner+antena. 

R$ 28.100,00 R$ 28.100,00 



 
 
 
 
 
 
 
 

       

LEC ORGANIZAÇÕES LTDA – 46.838.568/0001-87 
Rua Derli Prado Ferreira 255 - Parque São João - Votorantim/SP – 18.115-760 

Contato: (15) 99107-7778 – licitacao@lecorganizacoes.com.br 

Página 2 de 4 

-4 sistemas sem fio para instrumentos com seus respectivos cabos 

de sinal/instrumento. (shure ur sennheiser g3/4)+combiner 

-02 sistemas de mic. sem fio shure sm58 axient/ulxd/qlxd. 

+combiner 

-01 bateria contendo: bumbo, caixa, 1 tom e 1 surdo, 4 estantes de 

pratos, estante de caixa e máquina de chimbal c/presilha 

Tama/Gretsch/Pearl/Yamaha com peles em bom estado de uso 

1.2.3. Luz: 

- 12 P5 

- 08 COB 

- 04 Brutt 

- 06 Elipso 

- 02 Fog com ventiladores 

- 24 Mh3 bean 

- 20 PAR LED RGBW 

- 07 Atomic 

- 11 Mac Aura 

- Gride de Luz Q50/30 (12m x 12m) com duas travessas auxiliares 

1.2.4. Painel de Led: 

- 01 Painel de led 5m x 3m com resolução P3 Indoor (para o Fundo 

do Palco) 

- 01 Painel de led 6m x 3m (Externo, para transmissão simultânea) 

com resolução P3 outdoor, com estrutura Box Truss Q30 com 6m 

de altura x 6m de largura. 

1.2.5. Gerador: 

- 01 Painel de led 5m x 3m com resolução P3 Indoor (para o Fundo 

do Palco) 

- 01 Painel de led 6m x 3m (Externo, para transmissão simultânea) 

com resolução P3 outdoor, com estrutura Box Truss Q30 com 6m 

de altura x 6m de largura. 

1.2.4. Técnicos: 

- 01 Técnico de Som para transmissão 

- 01 Técnico de luz para o monitor 

- 01 Técnico para o painel de led 

- 02 assistentes para a montagem e ajustes do sistema 

1.2.5. Considerações gerais: 

- Todos os itens solicitados deverão estar instalados e funcionando 

até as 12:00hs do dia 02 de abril de 2024. 

- A previsão de passagem de som será entre as 15:00hs e 18:00hs do 

dia 02 de abril de 2024. 

- O início do evento está programado para as 20:00hs do dia 02 de 

abril de 2024. 

- O Show principal do aniversário de Cerquilho iniciará às 21:30hs 

do dia 02 de abril de 2024. 

Vinte e oito mil e cem reais R$ 28.100,00 

 

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI; 

• Que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos 

de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas do edital e 

seus anexos, respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações. 

• Que nos sujeitamos e aceitamos todas e quaisquer exigências estabelecidas no edital e seus respectivos Anexos, inclusive normas, 



 
 
 
 
 
 
 
 

       

LEC ORGANIZAÇÕES LTDA – 46.838.568/0001-87 
Rua Derli Prado Ferreira 255 - Parque São João - Votorantim/SP – 18.115-760 

Contato: (15) 99107-7778 – licitacao@lecorganizacoes.com.br 

Página 3 de 4 

prazos e garantia, quando houver, tendo a presente proposta a validade de 120 (cento e vinte) dias. 

• Que por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação 

supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a 

Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas complementares que disciplinam o certame e que 

integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente. 

• Do pagamento, vigência contratual, execução, fornecimento, garantia, locais da prestação dos serviços, início de execução, 

término de execução, conforme o solicitado no edital e seus anexos. 

• Critério de medição: conforme edital e seus anexos. 

• Que tem pleno conhecimento das condições e estado em que se encontram as instalações e o local onde o objeto do certame 

será apropriadamente montado e instalado, para o cumprimento integral das obrigações e perfeita execução do serviço. 

• Que tem pleno conhecimento e aceitamos todas as normas e condições deste edital, seus anexos e legislação aplicável. 

• Somos optantes pela lei 123/06 e assim caso haja o benefício, optamos pelo benefício de desempate e fiscal que a lei nos favorece. 

• Dispomos de todas as condições necessárias para o início do serviço, conforme solicitado em edital e seus anexos. 

• Os serviços e materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital e seus anexos 

• Que nos preços propostos já estão contidos, além do lucro, todas as despesas e custos, diretos e indiretos, tributos incidentes, 

impostos, taxas, serviços, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fundiários, fiscais, comerciais, benefícios e despesas 

indiretas (BDI), frete, seguros e outros, tudo de acordo com as condições previstas nas especificações do Edital e seus anexos, 

excluído o órgão licitante de solidariedade a qualquer título. 

• Que, caso vencedora da licitação, disponibilizaremos suporte administrativo, aparelhamento, assistência técnica, pessoal 

qualificado para atendimento e adequada execução do objeto contratado. 

• Por ser seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições 

legais pertinentes à matéria. 

• Que temos ciência da forma de aquisição em conformidade com especificações, e quantidades estimadas constantes do Anexo 

I, observando-se que as quantidades são estimativas de consumo, não se obrigando à aquisição total. 

• Que todos os itens, materiais e serviços prestados serão dentro do exigido no edital. sempre com a mesma qualidade dos 

materiais. 

• Nos comprometemos a executar o objeto dentro das condições exigidas no edital e seus anexos. 

• Proposta formulada de acordo com o termo de referência, caso contenha alguma divergência na digitação de nossa proposta, 

favor considerar o descritivo constante no edital e seus anexos.  

• A descrição do objeto da presente licitação, com a indicação em conformidade com as especificações do Termo de Referência – 

deste Edital; 

• Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo 

total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral 

do seu objeto. 

• Declaração de disponibilidade de pessoal capacitado adequado para a execução dos serviços decorrentes desta licitação, bem 

como atender a todas as exigências do edital e seus anexos. 

• Declaramos que esta empresa concorda que, caso os serviços não sejam realizados a contento, conforme especificação solicitada, 

ele será refeito, cabendo à Contratada a resolução imediata; 

• Declaramos que esta empresa não se encontra impedida e/ou suspensa de licitar e contratar com o órgão licitante, bem como 

não se encontra inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública (artigo 87, inciso IV, Lei 8.666/93), bem como se 

obriga a declarar superveniência de fato impeditivo da habilitação ou redução na sua capacidade financeira que venha a afetar as 

exigências contidas no edital. 

 

• Dados Bancários: 
Banco do Brasil – Agência: 0191-0 – Conta Corrente: 75031-X 

 

• Das marcas praticadas por nossa empresa: 
Gradil, Fechamento, Palco e Box Truss: Armatic/Feeling - Fabricação Ferragens: Caldeiraria Metálica/Armatic - Banheiros 

químicos: Mr & Lamy, VR Barros - Iluminação, mesa de luz, máquina de fumaça, mooving, refletores: star, Read e light show, 

solo, caixas de som: Leac´s , Neo Vox, modelos KF, Caixa Acústica Amplificada PS 100 Staner, Mesa de 32 Canais Behringer, 

Equalizador Alezis Meq 230 , Microfone Shure C/ Fio SM 58, Cd Player Teac, Caixas Acústicas LA 325 , Amplificadores de Potência 



 
 
 
 
 
 
 
 

       

LEC ORGANIZAÇÕES LTDA – 46.838.568/0001-87 
Rua Derli Prado Ferreira 255 - Parque São João - Votorantim/SP – 18.115-760 

Contato: (15) 99107-7778 – licitacao@lecorganizacoes.com.br 

Página 4 de 4 

Techvox Tip 3000, Caixas Acústicas Sub Grave SB 850 - 04 Amplificadores de Potência Techvox Tip 5000 - Equalizador Yamaha 

2031 - Crossover 04 Vias Ashily - Mesa de 32 Canais Mackie - Microfones Shure SM 58/SM 57 - CD Player: Sony - Gerador: Stemac, 

Maquigeral, Perkins e Brushlegg, Box truss cubos e palco: Feeling/Armatic – modelos q15, q20, q25, q30 e q50, Catracas eletrônicas: 

Marchand/ Henry, Modelo stand plus, Consoles digitais e amplificadores e equalizadores: Makie, Painel de led: Dshow/Prolight, 

Cabos: Pirelli, medidas variadas, Bateria (instrumento): Yamaha: modelo s8, Direct Box: beringer modelo 8x2 canais - Mesas e 

cadeiras (em PVC): Solplast, modelo sem braço - Tendas: Armatic/Ferraro eventos, modelo pirâmide, chapéu de bruxa e 

tencionada tipo circo (todas as tendas são de cor branca) - climatizadores: artvem - itens de decoração natalina: AG Caldas ou 

Própria - Disjuntores: Tramontina/Steck – Fita isolante: 3M – Cabeamentos: Conduscabos/Alubrax. 

 

 

Sorocaba, 14 de março de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

LEC ORGANIZAÇÕES LTDA 

CNPJ: 46.838.568/0001-87 

Leandro Carlos de Campos 


		2024-03-15T12:06:13-0300
	LEC ORGANIZACOES LTDA:46838568000187




